2ЧЧ50
ЦЕНА \-44
ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫ Е К О Н С Т Р У К Ц И И , ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
С Е Р И Я  1 0 3 4 . 1 - 1 / 9 0
СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ БЛОКИ
ЛЛЯ МНОГОЭТАЖНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗЛАНИЙ,
ПР0ИЗВ0ЛСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗЛАНИЙ
ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕЛПРИЯТИЙ

~JL |
I
Примеры условного обозначения:
B33.I2.26 - вентиляционный блок высотой 3270 мм, длиной 1X80 мм,
толщиной 260 мм.
2БД28.15.30 - двухконсольный вентиляционный блок - диафрагма j
жесткости, высотой 2770 мм, длиной 1480 км, !
толщиной 300 мм. |
BKI3.26.30 - вентиляционный крылннй блок высотой 1250 мм, j
длиной 2560 мм, толщиной 300 мм. ■
2.6. Все изделия серии имеют ’’ниши" для открызания каналов, !
используемых для приточной либо вытяжной вентиляции. .
Размеры "ниш" вентиляционных блоков и вентиляционных блоков- i
-диафрагм жесткости приняты 150x200 мм для блоков толщиной |
260 шг и размером 200x200 мм для блоков толщиной 300 мм.
Образовавшиеся отверстия ярыжных блоков размером 150x200 и
200x200 мм располагаются в нижней и верхней части блокоз, что ’
позволяет после открывания "нищ" соединить блоков с побудителем- j
длфтеятором. I
Открывание "ниш" возможно производить непосредственно на I
строительной площадке путем рассзерлнвания отверстий по месту, ■
в пределах "юга" либо в зазодсклх условиях, при формировании J
изделий.
Для выполнения работ, связанных с открыванием "ниш" в за­
водских условиях требуются специальные чертежи, в которых должны
быть указаны размеры отверстий, места их открывания и сторона :
открывания. j
2.7. В альбоме дан пример расположения вентблоков и вент- j
блоков-диафрагм жесткости для зданий в конструкциях серки ;
1.020- 1/87. Схемы компоновки вентблоков и вентблокоз-дизфрагм j
жесткости, узлы и детали сопряжений вентблоков и зентблсков- j
диафрагм жесткости приведены в выпусках 0-1 и 6-1 серии j
1.020- 1/87. |
2.8. Примеры схем расположения вентблоков в конструкциях |
серии 1.090.1-1 приведены в выпуске 0-1. j
2.9. Схема расположения крыпшых вентблоков, узлы и детали
сопряжения вентблоков, крыпшых вентблоков и примыкание к ним ;
кровли приведены в данном альбоме. I
Ю З А .  и / 9 0 . 0 - 0 - Т О
И
Н
 И
 Ц
Щ
1 П
оД
Н>
у-
ь
» ̂
М
А
|у
^М
.~
ЦЦ
М
К.ОПИЯ ЪЕ-РМН
3. УКАЗАНИЯ ПО ИЗГОТОВЛЕНИЕ БЛОКОВ
3.1. Блоке необходимо изготавливать в соответствии с тре-
•: званием ГОСТ I7C79-88.
3.2. До начала производства блоков завод-изготовитель
должен разработать технические условия и технологические правила
основных способов производства и контроля качества изделий.
3.3. Стальные iформы для изготовления блоков должны соот­
ветствовать требованиям ГОСТ 1888-73*.
3.4. Жесткость бетонной смеси принять 30-40 мм.
3.5. При отпуске изделий с завода-изготовктеля бетон должен
иметь следующую прочность:
в зимний период - 100$